
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА ХОЛОДОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ
П Р И К А З

23 апреля 2021 г                                                                                              № 136

О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ

       В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:
 1. Назначить ответственным   за профилактику коррупционных нарушений
заместителя  директора  по  учебно  –  воспитательной  работе  Кукса  Ирину
Николаевну 
2. Ответственному за профилактику коррупционных нарушений Кукса Ирине
Николаевне  обновить  уголок  по  антикоррупции,  на  котором  разместить:
-  нормативно-правовые  документами,  регламентирующими  деятельность
учреждения  (лицензия,  свидетельство  об  аккредитации,  устав  и  т.д.)
-  нормативные  акты  о  режиме  работы  учреждения,  процедуре  приема  в
образовательное  учреждение,  другие  локальные  акты  и  положения,
обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 
- график и порядок приема граждан директором школы по личным вопросам
  3.  Ответственному  за  ведение  школьного  сайта  (Бондаренко),  на  сайте
школы разместить информационный блок по антикоррупции.
  4.  Классным руководителям 1-11 классов:
 -   усилить  работу  с  детьми по  нравственному и  правовому воспитанию,
осуществлять  работу  по  формированию  у  школьников  основ  правового
сознания, используя методический и практический материал для учащихся;
 -   провести  родительские  собрания  по  изучению  данной  проблемы  с
родителями.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор  
МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова 
ст. Новощербиновская                                                                     Е.М. Пидварко

 С приказом ознакомлена:
«___»______________2021 г.____________________/____________________/

 «___»______________2021 г.____________________/____________________/




		2021-12-10T18:49:10+0300
	Евгений Михайлович Пидварко
	я подтверждаю этот документ




